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Ny lavdosis p-pille godkendt 
 

En ny p-pille - Yasminelle er godkendt på den europæiske marked. 

Yasminelle indeholder en lav østrogendosis (20µg etinyløstradiol) og 3mg drospirenon - 
et gestagen som ligner kroppens eget og som anvendes i p-pillen Yasmin. 

- De gode erfaringer fra Yasmin og drospirenonets let vanddrivende effekt og positive 
effekt på akne gør, at jeg ser Yasminelle som et velkomment bidrag til kvinders 
valmuligheder, siger gynækolog Christine Felding, Rungsted. 

Yasminelle kommer i handelen i Danmark efterår 2006. Siden 1. maj har det været 
tilgængeligt i Schweiz og det lanceres i store dele af Europa i løbet af året. 

Yasminelle blev godkendt i august 2005 i Holland, som fungerede som referenceland for 
den europæiske godkendelsesprocedure. 

Alle moderne p-piller har en høj præventiv sikkerhed. Drospirenon er det nyeste indenfor 
gestagener og ligner naturligt progesteron i sin farmakologiske profil. Drospirenon har 
fordel ved at mindske østrogenrelateret væskeansamling i kroppen. Det giver Yasminelle 
samme positive egenskaber som Yasmin, som mere end 5 mill. kvinder har anvendt op 
til idag og som findes tilgængeligt i mere end 100 lande. 
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For yderligere information kontakt venligst Informationschef Lisa Emilsson,  

tlf. +46 8728 4200 eller gå ind på: www.schering.dk  
 
 
Schering AS er et datterselskab til Schering AG – en forskningsbaseret lægemiddelvirksomhed. Dets 
aktiviteter er fokuserede på fire forretningsområder: Gynecology & Andrology, Oncology, Diagnostic 
Imaging såvel som Specialized Therapeutics til invaliderende sygdomme.  Som en global virksomhed 
med innovative produkter er det Scherings mål at være markedsledende på de nævnte markeder på 
globalt plan. Sammen med et globalt netværk af eksterne partnere står virksomhedens allokerede 
forskningsressourcer som garant for fortløbende udvikling af nye lovende produkter. Gennem 
forskning er det Scherings mål at bidrage til fortløbende fremskridt på det medicinske område og 
dermed til øget livskvalitet for mennesker: Making Medicine Work 
 


